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WSTĘP

Rok 2025 był dla nas czasem intensywnego działania i sa-
tysfakcji ze skali naszej pracy! Kontynuowałyśmy zapew-
nianie bezpłatnego dostępu do środków menstruacyj-
nych w całej Polsce, bijąc kolejne rekordy liczby różowych 
skrzyneczek i miejsc objętych wsparciem.
 
Współtworzyłyśmy i realizowałyśmy Okresowe ABC, pilo-
tażowy projekt doposażenia szkół w środki menstruacyjne 
połączony z rzetelną edukacją o miesiączce, dzięki które-
mu dostarłyśmy do aż 500 szkół z warsztatami miesiącz-
kowymi! Równolegle oficjalnie uruchomiłyśmy Akademię 
Menstruacji, czyli pierwszą internetową, ogólnodostępną 
przestrzeń wiedzy o miesiączce, dojrzewaniu, zdrowiu gi-
nekologicznym i ciele, którą w kolejnych latach planuje-
my rozwijać i promować, aby każda osoba dowiedziała się 
gdzie szukać odpowiedzi na pytania dotyczące miesiączki.

Rok 2025 to także czas intensywnych działań rzeczni-
czych i systemowych, od interpelacji w sprawie urlopów 
menstruacyjnych, przez udział w pracach eksperckich i 
konsultacjach, po współtworzenie raportów, petycji i ini-
cjatyw obywatelskich. 

Ten raport jest zapisem naszej codziennej pracy, solidar-
ności i konsekwentnej walki o świat, w którym menstru-
acja przestaje być barierą, a dostęp do podpasek i wiedzy 
staje się standardem, a nie przywilejem.
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NASZA MISJA

Fundacja Różowa Skrzyneczka to przestrzeń wspar-
cia dla wszystkich osób menstruujących. Jako jej 
założycielki i członkinie, od 2019 roku, w porozumie-
niu i współpracy z lokalnymi działaczkami i działa-
czami, wieszamy w całej Polsce różowe skrzyneczki 
wypełnione podpaskami i tamponami. Każdego dnia 
walczymy o bezwarunkowy dostęp do bezpłatnych 
środków higienicznych na czas menstruacji, znosi-
my wykluczenie i tabu menstruacyjne, edukujemy 
i zabiegamy o równy dostęp do wiedzy o miesiącz-
ce oraz domagamy się systemowych zmian w tym 
zakresie. Budujemy świat, w którym podpaski będą 
traktowane na równi z papierem toaletowym.



RÓŻOWE SKRZYNECZKI I PODPASKI

Naszym najważniejszym celem każdego roku jest dotarcie do 
jak największej liczby miejsc i osób potrzebujących ze skrzy-
neczkami i podpaskami. 

W tym roku w Polsce pojawiło się 5028 nowych skrzyneczek 
(w sumie jest ich 23939)  a darmowe podpaski trafiły do 570  
miejsc.

•	 Dzięki świątecznej zbiórce udało nam się zebrać 1155 zł na 
środki higieniczne dla szpitali. To oznacza, że 6 zestawów 
o wartości 200 zł trafiło do potrzebujących placówek. Na-
tomiast na skrzyneczki do szkół zebrałyśmy 735 zł, co po-
zwoliło na wsparcie 8 placówek.

•	 Dzięki niesamowitemu wsparciu DOZ.PL trafiło do nas kil-
kanaście palet środków higienicznych na czas menstruacji, 
które przez cały rok wysyłałyśmy do osób i miejsc w po-
trzebie. Ilość produktów, które otrzymałyśmy, zaskoczyła 
nas tak bardzo, że stwierdziłyśmy, że nie mamy gdzie ich 
przechować, dlatego uruchomiłyśmy zbiórkę na wynajęcie 
różowego magazynu.

•	 W blisko 500 szkołach uczestniczących w Programie Pi-
lotażowym, który realizowałyśmy we współpracy z Kul-
czyk Foundation pod patronatem Ministerstwo Edukacji 
Narodowej pojawiły się tamponetki - różowe skrzyneczki 
na środki menstruacyjne. Zgodnie z założeniami pilotażu, 
będą one uzupełniane na bieżąco aż do końca roku szkol-
nego.



•	 Świętowałyśmy nasz nowy rekord - 20 000 tysięcy 
skrzyneczek w Polsce!

•	 Dotarłyśmy z podpaskami do mnóstwa wspaniałych 
miejsc. Podpaski trafiły do Fundacja Serce Miasta - or-
ganizacji, która wspiera kobiety w kryzysie bezdomności 
oraz do świeżo otwartej Przychodni AboTak - przychod-
ni, która wspiera osoby potrzebujące aborcji. Przekazy-
wałyśmy także, reguralnie, podpaski kobietom i dziew-
czynom z Dzieci z Dworca Brześć.

•	 Dzięki akcji z marką Cztery Szpaki postanowiłyśmy zro-
bić prezenty 25-ciu placówkom edukacyjnym z miej-
scowości poniżej 25 tys. mieszkanek i mieszkańców. 
Przygotowałyśmy skrzyneczki wypełnione podpaska-
mi i tamponami, a Cztery Szpaki dołączyły do nich mini 
dezodoranty - 100 sztuk do każdej skrzyneczki. Nowe 
skrzyneczki zostały zamontowane w szkołach w m.in. 
Strzebinie, Bratianie, Szczytnicy, Słowiku, Górze Puław-
skiej, Rakszawie, Wielowsi i Osieku.

•	 Zorganizowałyśmy po raz kolejny zbiórkę podpasek do 
szpitali. W polskich szpitalach wciąż są duże potrzeby 
darmowych podpasek dla pacjentek.

•	 Pomogłyśmy osobom dotkniętym powodzią. Nawiąza-
łyśmy współpracę z FEDERĄ i zorganizowałyśmy zbiór-
kę na produkty menstruacyjne. Produkty zakupione z 
zebranych pieniędzy trafiły m.in. do Szpitala w Stroniu 
Śląskim.

•	 W ramach działań w projekcie Erasmus + “Empower-

ment Through Menstrual Health Education” przekaza-
łyśmy różowe skrzyneczki z podpaskami do 10 placó-
wek edukacyjnych w Polsce.

•	 Świętowałyśmy okrągłe 150 skrzyenczek zamontowa-
nych w Zielonej Górze dzięki oddolnej aktywistycznej 
robocie Kacpra Kubiaka.

•	 Zrealizowałyśmy akcję zbiórki podpasek we współpracy 
z firmą icjatywą Hi Bestie. Akcja polegała na zbieraniu 
dobrej jakości podpasek ze skrzydełkami, które następ-
nie zostały przekazane do Różowej Skrzyneczki.





EDUKACJA

Rok 2025 zdecydowanie upłynął pod hasłem edukacji 
miesiączkowej.

Jesteśmy ogromnie dumne, że udało nam się zorganizować 
ok. 1200 warsztatów dotyczących wiedzy o miesiącze!

•	 Wraz z Kulczyk Foundation zrealizowałyśmy Okresowe 
ABC, czyli program „Doposażenie szkół w środki higie-
ny mentruacyjnej w roku szkolnym 2024/2025” - jeden z 
najważniejszych projektów, które dotychczas współtwo-
rzyłyśmy. Dzięki wspólnej pracy organizacji, edukatorek 
menstruacyjnych oraz Ministerstwa Edukacji dotarłyśmy 
z warsztatami edukacyjnymi do 500 szkół. Każde spotka-
nie z uczennicami i uczniami udowadniało nam, że praca na 
rzecz zniesienia wykluczenia menstruacyjnego i przełamy-
wania tabu związanego z miesiączką, jest nie tylko istotna, 
ale konieczna. 

•	 Dzięki dziewczynom z hibestie.pl otworzyłyśmy nowy roz-
dział naszych działań. Zaczęłyśmy prowadzić warsztaty w 
miejscach, do których wcześniej wysyłałyśmy zaprzyjaź-
nione specjalistki. Działałyśmy w domach dla samotnych 
matek, ośrodkach wychowawczych, miejscach wspierają-
cych migrantki i uchodźczynie. Rozmawiałyśmy o zdrowiu 
ginekologicznym, o edukacji seksualnej, pokazywałyśmy 
dostępne, wielorazowe i ekologiczne opcje na czas men-
struacji. 



•	 W ramach premierowej prezentacji Akademii Menstru-
acji zrobiłyśmy nabór dla szkół - wybrałyśmy dwie, w 
których prowadziłyśmy warsztaty promujące AM.

•	 Przeprowadziłyśmy cykl warsztatów realizowanych 
we współpracy z Eco and more oraz Vuokkoset Pol-
ska. Działania odbywały się pod hasłem „Pierwszy raz” 
i objęły wizyty w 20 placówkach w pięciu miastach w 
Polsce. Warsztaty koncentrowały się na tematyce mie-
siączki i dojrzewania i były prowadzone w sposób rze-
telny, otwarty oraz dostosowany do wieku uczestniczek. 
Ich celem było przekazanie wiarygodnej wiedzy, wolnej 
od tabu, stereotypów i mitów, a także stworzenie bez-
piecznej przestrzeni do rozmowy i zadawania pytań.



AKADEMIA MENSTRUACJI

Oficjalnie ogłosiłyśmy start Akademii Menstruacji - naszej 
nowej strony, będącej wielkim zbiorem wiedzy o miesiaczce, 
dojrzewaniu, profilaktyce, zdrowiu ginekologicznym i całym 
ciele. Akademia Menstruacji to przestrzeń, którą będziemy 
stale rozwijać, oto kilka projektów, które zrealizowałyśmy w 
tym roku w ramach Akademii Menstruacji:

•	 Razem z Fundacją FEDERA przygotowałyśmy specjalną 
broszurę o endometriozie - chorobie, która dotyka mi-
lionów osób, a wciąż jest bagatelizowana i źle rozumiana. 
Chciałyśmy pokazać, czym naprawdę jest endometrioza: 
jak wygląda proces diagnozy, leczenia, z jakimi mitami i ba-
rierami mierzą się osoby chore.

•	 Ogłosiłyśmy nabór słów do słownika związanych z mie-
siączką, fizjologią i dojrzewaniem, który stał się częścią 
Akademii Menstruacji.

•	 Po raz pierwszy świętowałyśmy Światowy Dzień Menopau-
zy - z tej okazji przeprowadziłyśmy wywiad z Iwoną Demko. 
Rozmowę opublikowałyśmy w Akademii.

•	 Świętowałyśmy sukces Akademii Menstruacji, ponieważ 
została wymieniona na liście 25 start-upów wspierających 
zdrowie i edukację seksualną sporządzonej przez Forbes.pl 
i SEXEDPL!



GRANTY

W 2025 wiele naszych działań miało szansę zaistnieć dzięki wielkiemu 
wparciu innych organizacji, od których otrzymałyśmy granty. 

Wsparły nas:

Fundacja Stefana Batorego w ramach dotacji współfinansowanej 
przez Komisję Europejską w ramach Programu Równych Praw realizo-
wanego ze środków programu CERV finansowanego ze środków Ko-
misji Europejskiej w ramach programu „Obywatele, Równość, Prawa i 
Wartości” na lata 2021 – 2027

FRIDA | The Young Feminist Fund

Fundusz Feministyczny

Program Unii Europejskiej Erasmus + 

Twilio via TechToTheRescue



DZIAŁANIA SYSTEMOWE

W minionym roku postawiłyśmy na aktywną walkę o prawa 
osób menstruujących! 

•	 Udało nam się obniżyć VAT na kubeczki menstruacyjne 
z 23 proc. na 5 proc. Walczyłyśmy o to w zeszłym roku, 
przy współpracy z Rzecznikiem Praw Obywatelskich (w 
ramach inicjatywy Nasz Rzecznik).

•	 Napisałyśmy listy do posłanek. Przede wszystkim po to, 
by pogratulować, bo ogromnie cieszy nas, że w parla-
mencie zasiada coraz więcej kobiet gotowych do aktyw-
nego działania, ale też po to, by wyrazić naszą chęć do 
skutecznej współpracy.

•	 W związku z wyborami prezydenckimi wysyłałyśmy do 
kandydatek i kandydatów pytanie o to, co mają do za-
oferowania w kwestii wykluczenia menstruacyjnego.

•	 Wraz z Fundacją Widzialne skierowałyśmy interpelację 
dotyczącą urlopów menstruacyjnych. Zadałyśmy Mini-
sterce Agnieszce Dziemianowicz-Bąk pytania dotyczą-
ce planów wprowadzenia urlopu menstruacyjnego do 
przepisów prawa pracy, prowadzenia konsultacji spo-
łecznych oraz badań w tym zakresie, a także możliwości 
wsparcia pracodawców we wdrażaniu takich rozwiązań. 
Poruszyłyśmy również kwestię ewentualnego programu 
pilotażowego w instytucjach publicznych oraz działań 
Ministerstwa na rzecz przeciwdziałania wykluczeniu 
menstruacyjnemu w miejscu pracy.

•	 17 czerwca otrzymałyśmy odpowiedź na interpelację, z 

której wynikało, że Ministerstwo nie planuje prac legi-
slacyjnych ani pozalegislacyjnych dotyczących wpro-
wadzenia urlopu menstruacyjnego. Wskazano, że takie 
rozwiązania mogą być wdrażane jedynie indywidualnie 
przez pracodawców, a osoby menstruujące mogą korzy-
stać z istniejących form, takich jak urlop na żądanie czy 
praca zdalna. W praktyce oznacza to brak systemowych 
rozwiązań i instytucjonalnego wsparcia państwa dla 
osób doświadczających bolesnej menstruacji w miejscu 
pracy.

•	 Nasza członkini Ewa Szymera dołączyła do grona osób 
eksperckich Czerwonego Raportu – dokumentu po-
święconego tematowi, który jeszcze do niedawna po-
zostawał na marginesie dyskusji o standardach pracy, 
a dla naszej organizacji ma fundamentalne znaczenie: 
zdrowiu menstruacyjnemu i menopauzalnemu oraz 
zapewnieniu dostępu do środków higieny osobistej w 
przestrzeni zawodowej i publicznej. Zebrane w raporcie 
dane pokazują wyraźnie: świadomość i gotowość.

•	 Na zaproszenie Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) 
Ewa zabrała głos podczas spotkania poświęconego 
wodzie, sanitariatom i higienie (WASH) w placówkach 
zdrowotnych. W wystąpieniu online przedstawiła polską 
perspektywę na temat higieny menstruacyjnej w szpi-
talach oraz placówkach medycznych i przypomniała, że 
to wciąż temat zbyt często pomijany w politykach zdro-
wotnych.

•	 Stworzyłyśmy petycję dotyczącą edukacji zdrowotnej w 
polskich szkołach. „Chcemy, by w każdej szkole w Pol-
sce dzieci i młodzież miały dostęp do rzetelnej, życzli-



wej edukacji zdrowotnej.”

•	 Wzięłyśmy udział w posiedzeniu Podkomisji Stałej ds. 
Zabezpieczenia Społecznego nt. ubóstwa menstruacyj-
nego. Spotkałyśmy się z posłankami oraz przedstawi-
cielkami Ministerstw: Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej, Edukacji, Zdrowia, Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
Obrony Narodowej, Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji, Sprawiedliwości.

•	 Różowa Skrzyneczka włączyła się w działania solidar-
nościowe wokół Europejskiej Inicjatywy Obywatelskiej 
„My Voice, My Choice”. W związku z głosowaniem w Par-
lamencie Europejskim zachęcałyśmy do podpisania li-
stu otwartego do europosłanek i europosłów, kontak-
towania się z nimi bezpośrednio, okazania solidarności 
poprzez symboliczne ubranie się na różowo oraz wspie-
rania zasięgu treści publikowanych przez “My Voice, My 
Choice”. Celem inicjatywy jest zapewnienie dostępu do 
legalnej i bezpiecznej aborcji w Europie.

•	 Martyna Kaczmarek stworzyła petycję, w której jasno 
mówi: składy na opakowaniach podpasek i tamponów 
powinny być dostępne i tranparetne.  Różowa Skrzy-
neczka i Akcja Menstruacja wspierają ten apel. Wspól-
nie z Martyną i tysiącami osób menstruujących mówi-
my jednym głosem: chcemy jawności składu, chcemy 
ochrony, chcemy dbać o swoje zdrowie w sposób świa-
domy i bezpieczny.



RÓŻOWA SKRZYNECZKA W MEDIACH

•	 W Magazynie Pomost ukazał się artykuł napisany przez 
Martynę Baranowicz. Artykuł podkreśla, że brak eduka-
cji o menstruacji w polskich szkołach znacznie pogłę-
bia problem ubóstwa menstruacyjnego.

•	 W Wysokich Obcasach ukazał się artykuł, w którym 
dziennikarka Iwona Dominik opisała projekt Okresowe 
ABC, który współrealizowałyśmy z Kulczyk Foundation 
oraz Centrum Medycznym CMP, w ramach pilotażu Mi-
nisterstwo Edukacji Narodowej.

•	 Ktosia stworzyła stronę na Wikipedii o Różowej Skrzy-
neczce.

•	 Z podziwem udostępniłyśmy artykuł uczennic jedne-
go z gdańskich liceów, w którym redaktorki szkolnego 
Tygodnika Czwórak pytają - „Czy naprawdę tak trud-
no zadbać o coś tak małego, a jednocześnie tak ważne-
go?”, “Ile jeszcze razy mamy udawać, że wszystko jest 
w porządku? Różowe skrzyneczki są puste, a wszyscy 
odwracają wzrok. To nie jest żadna pomoc – to jest fik-
cja.” Artykuł ten przypomina o istotności uzupełniania 
skrzyneczek, aby pomoc była rzeczywista! 

•	 Na stronie Commons Library, międzynarodowej plat-
formie wspierającej ruchy społeczne i aktywistów, po-
jawiła się Różowa Skrzyneczka! Artykuł „From Grassro-
ots to Policy: The Inspiring Achievements of Pink Box 
in Poland” opisuje, jak oddolna inicjatywa może realnie 
wpłynąć na zmianę systemową i politykę społeczną. To 

dla nas ogromne wyróżnienie znaleźć się w tak inspiru-
jącym miejscu, obok działań z całego świata!

•	 Różowa skrzyneczka wypełniona środkami menstru-
acyjnymi została jedną z postaci filmu familijnego 
„Skrzat. Nowy początek.” Światowa premiera filmu od-
będzie się podczas 78. edycji Festiwalu Filmowego w 
Locarno. Pełnometrażowy debiut fabularny Krzysztofa 
Komandera został wybrany do pokazu w sekcji Locarno 
Kids Screening.





WYDARZENIA

•	 Nasza reprezentantka, Martyna, uczestniczyła w Konfe-
rencji „(Nie) Trudne Dojrzewanie” organizowanej przez 
Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w So-
snowcu. Podczas spotkania opowiadała o działaniach 
naszej fundacji, problemie wykluczenia menstruacyjne-
go oraz przełamywaniu tabu związanego z okresem. Po-
ruszyła też temat miesiączkowych tajników — jak mie-
siączka powstaje, jakie choroby mogą jej towarzyszyć i 
dlaczego edukacja w tym zakresie jest tak ważna. Waż-
nym punktem wydarzenia było przekazanie 10 skrzyne-
czek na sosnowieckich szkół.

•	 Ewa Szymera reprezentowała podczas X Śląskiej Kon-
ferencji Seksuologicznej organizowanej przez IFM-
SA Śląsk. Mówiła o miesiączce bez tabu – jako ważnej 
i nierozerwalnej części praw reprodukcyjnych. O tym, 
że każda osoba menstruująca zasługuje na szacunek, 
dostęp do wiedzy i wsparcie, niezależnie od miejsca za-
mieszkania czy sytuacji życiowej.

•	 Uczestniczyłyśmy w Socjalnym Kongresie Kobiet i wy-
szłyśmy z niego z bardzo konkretną myślą, że potrze-
bujemy feminizmu o klasowym charakterze, który ro-
zumie, że walka kobiet jest nierozerwalnie związana z 
walką o sprawiedliwość społeczną.

•	 Zostałyśmy zaproszone i uczestniczyłyśmy w I Studenc-
kiej Konferencji Seksuologicznej na uczelni SWPS w So-
pocie. To super przedsięwzięcie w całości zainicjowały 
i zorganizowały studentki - po to, by pogłębiać wiedzę 

i wymieniać doświadczenia w tematach seksualności, 
zdrowia i miesiączki! Na miejscu była Martyna Barano-
wicz, z podpaskami, ulotkami i otwartością do rozmów 
o naszej fundacji i menstruacyjnym aktywizmie. Marty-
na poprowadziła także warsztat o naszych doświadcze-
niach w edukowaniu. Opowiadała o tym, jak prowadzi-
my warsztaty dla młodych osób, o dobrych praktykach 
i wyzwaniach edukacji miesiączkowej. 





WSPÓŁPRACE

•	 Różowa Skrzyneczka dołączyła do the Free Period Pan-
try global map i stała się częścią globalnej sieci troski 
i solidarności, udowadniając tym, że ubóstwo menstru-
acyjne to nie tylko problem lokalny - to ogólnoświatowa 
walka, która wymaga globalnego siostrzeństwa i zbioro-
wego działania.

•	 Podjęłyśmy współpracę z festiwalem HerDocs. Poma-
gałyśmy w jego promocji, chodziłyśmy do kin oglądać 
dokumenty nagrane przez kobiety i same po raz pierw-
szy na wielkim ekranie zaprezentowałyśmy swój spot o 
wykluczeniu menstruacyjnym.

•	 Wsparłyśmy Festiwal Młode Horyzonty i zaopatrzyły-
śmy w podpaski wszystkie kina, w których odbywał się 
festiwal.

•	 Objęłyśmy matronatem projekt „Truskawkowy Kod”. 
Inicjatywa została stworzona przez uczennice trzeciej 
klasy liceum i ma na celu wspieranie młodszych uczen-
nic i uczniów w zrozumieniu oraz oswajaniu tematyki 
menstruacji. Projekt zakładał wzmacnianie poczucia 
pewności u dziewczynek oraz zwiększanie świadomości 
i wyrozumiałości chłopców, aby rozmowy o menstruacji 
mogły odbywać się w atmosferze otwartości i bezpie-
czeństwa. W ramach projektu planowane jest prowa-
dzenie warsztatów w szkołach w Białymstoku, głównie 
w szkołach podstawowych, oraz regularne publikowa-
nie treści edukacyjnych w mediach społecznościowych.



DODATKOWO

•	 Zachęcałyśmy do wzięcia udziału w badaniu: Czy Twoje 
emocje zmieniają się przed miesiączką? Instytut Psy-
chologii Uniwersytetu Gdańskiego zapraszał do udziału 
w badaniu naukowym „Emocje w cyklu menstruacyj-
nym”, którego celem jest lepsze zrozumienie, jak zmie-
niają się emocje i samopoczucie w trakcie cyklu mie-
siączkowego.

•	 Zabierałyśmy głos w sprawie sytuacji w Gazie. Byłyśmy 
na propalestyńkich protestach, by jednoznacznie opo-
wiedzieć się przeciwko ludobójstwu w Gazie. Paździer-
nik rozpoczęłyśmy od mówienia o Sumud Flotylla.

•	 Solidaryzowałyśmy się z postulatem walki z wyklucze-
niem transportowym i poparłyśmy działania Ostatniego 
Pokolenia. Zachęcałyśmy do udziału w pokojowej oku-
pacji pod Sejmem, która odbyła się we wrześniu 2025.

•	 Z okazji pięciolecia zaostrzenia prawa aborcyjnego w 
Polsce, przypomniałyśmy swoim odbiorczyniom, że 
każda z nas ma prawo zrobić swoją aborcję.

•	 Prowadziłyśmy wywiady z osobami menstruującymi 
doświadczającymi niestabilnej sytuacji mieszkaniowej, 
aby dowiedzieć się, czym jest wykluczenie menstru-
acyjne w ich doświadczeniu. Tekst  na ten temat opubli-
kowałyśmy na naszych social mediach.



2025

23939 wszystkich różowych skrzyneczek

5028 nowych różowych skrzyneczek

570 rozesłanych darmowych paczek z podpaskami i tampo-
nami

1200 przeprowadzonych warsztatów edukacyjnych

5 grantów



DZIĘKUJEMY!


